UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGD&ĐT Hoà Bình, ngày        tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tổ chức hoạt động ngoại khóa thi “Tìm hiểu bản sắc văn hóa

dân tộc Mường” đối với học sinh trung học phổ thông khu vực huyện Kim Bôi

năm học 2022 - 2023

----------

Căn cứ Quyết định số 889/QĐ-SGD&ĐT ngày 30/3/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về ban hành Điều lệ hoạt động ngoại khóa thi “Tìm hiểu bản sắc văn hóa

dân tộc Mường” đối với học sinh trung học phổ thông khu vực huyện Kim Bôi

năm học 2022-2023;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo về tổ chức hoạt động ngoại khóa thi “Tìm

hiểu bản sắc văn hóa dân tộc Mường” đối với học sinh trung học phổ thông khu

vực huyện Kim Bôi năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 02 ngày, 27-28/4/2023. Khai mạc: 08h00’ ngày 28/4/2023. (Có

chương trình cụ thể đính kèm Thông báo).

2. Địa điểm: Nhà Văn hoá huyện Kim Bôi, thị trấn Bo, huyện Kim Bôi (thay

đổi địa điểm tại Quyết định số 889/QĐ-SGD&ĐT ngày 30/3/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo).

3. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Các trường trung học phổ thông khu vực huyện Kim Bôi và trường

Phổ thông Dân tộc nội trú THCS&THPT Kim Bôi:

- Thành lập Đoàn tham gia hoạt động ngoại khóa do đồng chí lãnh đạo nhà

trường làm trưởng đoàn. Cử cán bộ, giáo viên dự, hỗ trợ đội dự thi. Chuẩn bị và

tạo điều kiện tốt nhất cho các em học sinh tham gia hoạt động ngoại khoá.

- Chủ động liên hệ Ban tổ chức để copy nhạc các phần thi (chào hỏi, trình

diễn trang phục dân tộc, năng khiếu) của đội thi vào máy của Ban tổ chức chiều

ngày 27/4/2023 (tại buổi họp kỹ thuật).

- 14h00 ngày 27/4/2023: các đơn vị, trường học cử 01 lãnh đạo là trưởng

đoàn dự thi hoặc đại diện giáo viên và 10 học sinh tham gia phần thi Trình diễn

trang phục dân tộc tham dự buổi họp kỹ thuật chuẩn bị chương trình (các trường có

nhu cầu chạy thử sân khấu đăng ký với Ban tổ chức để sắp xếp thời gian cụ thể).

Địa điểm: Nhà Văn hoá huyện Kim Bôi.

4.2. Sở Giáo dục và Đào tạo giao:

- Trường Trung học phổ thông Kim Bôi: Cử 200 học sinh tham gia cổ vũ

chương trình (các em học sinh mặc đồng phục nhà trường; không lấy học sinh lớp

2

12). Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên quản lý học sinh và quản lý tài sản (xe

đạp, xe đạp điện - nếu có) đảm bảo tuyệt đối an toàn về người và tài sản cho các

em khi tham dự chương trình.

- Trường phổ thông Dân tộc nội trú THCS&THPT Kim Bôi: Mời Trung tâm

Văn hoá - Thể thao huyện Kim Bôi dự và đưa tin về hoạt động ngoại khoá; chuẩn

bị 03 tiết mục văn nghệ chào mừng và hỗ trợ Ban tổ chức một số nội dung và trang

thiết bị để hoạt động ngoại khoá đạt kết quả tốt.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Chi tiết liên hệ đồng chí Bùi Thị Thu Hiền, Chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng

và GDTX,CN- Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại 0975.797976.

Nơi nhận:
- Các đơn vị, trường học trực thuộc

trên địa bàn huyện Kim Bôi;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, CTTT&GDTXCN(BH.05).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

3

   SỞ GD&ĐT HÒA BÌNH

CHƯƠNG TRÌNH

Hoạt động ngoại khóa thi “Tìm hiểu bản sắc văn hóa dân tộc Mường” đối với

học sinh trung học phổ thông khu vực huyện Kim Bôi năm học 2022-2023

(Ngày 27, 28 tháng 4 năm 2023)

--------------

TT Thời gian Nội dung Người thực hiện

1
Ngày

27/4/2023

- Họp kỹ thuật, bốc thăm thứ tự dự thi

- Luyện tập và Tổng duyệt chương trình

- Sở GD&ĐT

- Các đơn vị tham gia

2 Ngày 28/4/2023 (thứ sáu):

 Từ 08h00’

đến 11h30’

- Ôn định tổ chức

Ban tổ chức - Văn nghệ chào mừng

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Sở GD&ĐT

Phần thi chào hỏi

Các đội thi, Ban Giám

khảo

Phần thi Trình diễn trang phục dân tộc

Phần thi Tìm hiểu kiến thức

Phần thi Năng khiếu

Phần thi giao lưu cùng khán giả Các đơn vị tham gia

Đánh giá, nhận xét Ban Giám khảo

Công bố kết quả Ban tổ chức.

Trao thưởng  Lãnh đạo Sở GD&ĐT

                                                                                                   BAN TỔ CHỨC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:00:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T13:55:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T13:56:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T13:56:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!